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Till revisorerna i Brandkåren Attunda (Org.nr 222000-0976) 

 

Vi har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Brandkåren Attunda utfört revision och 

granskning av årsredovisningen enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision för år 

2025-01-01–2025-12-31. 

 

Våra uttalanden i detta yttrande är förenliga med innehållet i den revisionsrapport som har 

överlämnas till förbundets förtroendevalda revisorer 2026-03-25. 

 

Yttrande om årsredovisningens resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys 

samt noter 

 

Uttalande 

Vi har utfört en revision av årsredovisningens resultaträkning, balansräkning, 

kassaflödesanalys samt noter enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision för 

Brandkåren Attunda för år 2025-01-01–2025-12-31 avgiven av direktionen den 2026-03-20. 

Vi har granskat förvaltningsberättelsen samt drift- och investeringsredovisningen enligt 

särskilda instruktioner i Standard för kommunal räkenskapsrevision. 

 

Enligt vår bedömning har årsredovisningens resultaträkning, balansräkning, 

kassaflödesanalys samt noter upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring och 

redovisning (LKBR) och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av förbundets 

finansiella ställning per den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat och 

kassaflöde för året. 

 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört uppdraget enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision. Vårt ansvar enligt 

denna standard beskrivs närmare i avsnittet Det sakkunniga biträdets ansvar. Uppdraget är 

utfört utifrån opartiskhet och självständighet i förhållande till förbundet. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 

för våra uttalanden. 

 

Annan information 

Årsredovisningen innehåller också annan information än resultaträkning, balansräkning, 

kassaflödesanalys samt noter och denna andra information återfinns på sidorna 3-8. Det är 

direktionen som har ansvaret för denna andra information. Sådan information som granskas 

enligt särskilda instruktioner utgör inte annan information. 

 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna andra information och i vårt 

uppdrag ingår inte att genomföra en revision av denna information, men det är vårt ansvar 

att läsa den och överväga om den i väsentlig utsträckning är oförenlig med 

årsredovisningens resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys samt noter. Vid denna 

genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen och bedömer 
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om den andra informationen verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

 

Om vi drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 

skyldig att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet. 

 

Direktionens ansvar 

Det är direktionen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en 

rättvisande bild enligt LKBR. Direktionen ansvarar även för den interna kontroll som den 

bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 

väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

 

Det sakkunniga biträdets ansvar 

Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningens 

resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys samt noter inte innehåller några 

väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna 

ett yttrande som en del av en revisionsrapport till de förtroendevalda revisorerna. Rimlig 

säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs 

enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision alltid kommer att upptäcka en väsentlig 

felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 

misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 

påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i ovan nämnda delar. 

 

Som del av en revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision använder vi 

professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 

Dessutom: 

1. Identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningens 

resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys samt noter, vare sig dessa beror 

på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 

utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 

ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 

upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en 

väsentlig felaktighet som beror på misstag, 

2. Skaffar vi oss en förståelse av den del av förbundets interna kontroll som har 

betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 

hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den 

interna kontrollen. 

3. Utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i 

direktionens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

4. Utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i 

årsredovisningens resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys samt noter, 

däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande 

transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

5. Måste vi informera de förtroendevalda revisorerna om bland annat revisionens 

planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också 

informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella 

betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 
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Det sakkunniga biträdets granskning av förvaltningsberättelsen samt drift- och 

investeringsredovisningen 

Det är direktionen som har ansvaret för förvaltningsberättelsen samt drift- och 

investeringsredovisningen och att dessa upprättas i enlighet med LKBR. Vår granskning har 

skett enligt ”Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse” samt ”Instruktion för 

granskning av drift- och investeringsredovisning” i Standard för kommunal 

räkenskapsrevision. Detta innebär att vår granskning av förvaltningsberättelsen och drift- 

och investeringsredovisningen har en annan inriktning och mindre omfattning jämfört med 

den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal 

räkenskapsrevision har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för våra 

uttalanden. 

 

Förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR. 

 

Drift- och investeringsredovisning har upprättats i enlighet med LKBR. 

 

 

 

Datum den dag som framgår av vår elektroniska signatur 

 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

 

 

Richard Moëll Vahul 

Ansvarigt sakkunnigt biträde 

Auktoriserad revisor 
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Inledning 

Bakgrund 

Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i 

den ekonomiska förvaltningen är att förbundet ska besluta om verksamhetsmässiga och finansiella mål 

för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i såväl delårsrapport som 

årsredovisning. Delårsrapport och årsredovisning ska lämna information om följsamhet till det 

lagstadgade balanskravet. 

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapport respektive 

årsredovisning är förenligt med beslutade mål inom området. Uppdraget ingår som en obligatorisk del i 

årets revisionsplan. 

Förbundsdirektionen – i sin roll som styrelse – är ansvarig för upprättande av delårsrapport respektive 

årsredovisning. Revisionsobjekt i granskningen är förbundsdirektionen. 

Syfte och revisionsfrågor  

Syftet med granskningen är att ge revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning av delårsrapport 

respektive årsredovisning. Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor:   

1. Är resultat i årsredovisning förenligt med beslutade mål för god ekonomisk hushållning? 

2. Är redovisat balanskravsresultat förenligt med balanskravet? 

Det sker även en översiktlig granskning av årsredovisning som primärt fokuserar på följande delar:  

a) Tidpunkt för överlämning av årsredovisning till revisorer, 

b) Följsamhet till driftbudget, 

c) Följsamhet till investeringsbudget, 

d) Finansiell ställning samt 

e) Sjukfrånvaro 

Revisionskriterier  

Revisionskriterier i granskningen utgörs av: 

• Lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR), kap 11:8, 11:10, 13:2 

• Kommunallag (KL), kap 11:1, 11:20 



   

 

 Granskning av god ekonomisk hushållning per 2025-12-31                                                                                                    

3 

• Rådet för kommunal redovisnings rekommendation 15, Förvaltningsberättelse  

• Förbundets beslut avseende god ekonomisk hushållning 

Avgränsning  

Granskningen avser årsredovisning 2025. Övrig avgränsning, se avsnitt “Syfte och revisionsfrågor”.   

Metod  

Granskningen har skett genom analys av för granskningen relevant dokumentation. 

Granskningsresultatet har bedömts med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult (delvis) och röd (ej 

uppfyllt). Rapportens innehåll har faktakontrollerats av ekonomichef. 
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Granskningsresultat  

God ekonomisk hushållning 

Iakttagelser  

Förbundsdirektionen har beslutat om verksamhetsplan 2025 (nov 2024). Granskning av dokumentet 

visar följande:  

Finansiella mål: Verksamhetsplanen har ett avsnitt benämnt “God ekonomisk hushållning”. Här 

återfinns förbundets finansiella mål (4 st) för god ekonomisk hushållning. Målen fokuserar på 

årsresultat, likvida medel samt storlek på eget kapital. Målen är mätbara.   

Verksamhetsmål: Verksamhetsplanen innehåller övergripande verksamhetsmål (3 st effektmål). I 

avsnittet ”god ekonomisk hushållning” har effektmålen brutits ned till sex verksamhetsmål. Till 

respektive mål har det kopplats ett antal målsatta mätetal.    

Granskning av förbundets årsredovisning 2025 visar att förvaltningsberättelsen innehåller ett avsnitt 

benämnt “God ekonomisk hushållning”. Här sker uppföljning/utvärdering av förbundets mål för 

verksamhet och ekonomi. Utvärderingen sker i form av trafikljus. Av denna framgår följande:  

Finansiella mål: Samtliga mål har uppnåtts för helåret (grönt trafikljus).  

Verksamhetsmål: Inom 5 av 6 målområden redovisas god måluppfyllelse för helåret (grön). Inom 

området ”Hållbarhet Miljö” redovisas delvis måluppfyllelse (gult trafikljus). Utvärdering av 

verksamhetsmål baseras på såväl statistik som utförda aktiviteter.  

En jämförelse visar att måluppfyllelse inom området ekonomi har förbättrats jämfört med årsredovisning 

2024. Inom området verksamhet är måluppfyllelsen oförändrad. 

Balanskravsresultat 

Iakttagelser 

I förvaltningsberättelsen återfinns ett avsnitt benämnt ”Balanskravsresultat”. Avsnittet innehåller en 

balanskravsutredning. Av utredningen framgår att balanskravsresultatet för år 2025 uppgår till 6,8 

miljoner kronor.  

I sammanhanget noteras att förbundet inte har några underskott från tidigare år att återställa.    
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Övrigt 

Iakttagelser 

Granskningen avser årsredovisning som upprättats för år 2025 och som behandlats av direktionen 2026-

03-20. Direktionen har därmed överlämnat årsredovisningen till revisorer inom föreskriven tid enligt 

kommunallagen (senast 15 april).  

Årsredovisningen ska innehålla upplysningar om förhållande som är viktiga för direktionens verksamhet, 

resultat och ekonomiska ställning. Granskning av årsredovisning 2025 visar följande:  

- Den innehåller en driftredovisning. Av denna framgår att direktionen under 2025 bedrivit 

verksamheten inom tilldelad driftbudgetram. Överskottet uppgår till 6,8 miljoner kronor och kan 

hänföras till såväl ökade intäkter som lägre kostnader.   

- Den innehåller en investeringsredovisning. Investeringarna för år 2025 har uppgått till 18,1 

miljoner kr. Delar av projekten har slutförts under året och dessa har sammantaget bedrivits inom 

tilldelad budgetram (budgetavvikelse: 0,8 mnkr). Kommande år väntar en stor investering i ny 

brandstation i Upplands Väsby.    

- Den innehåller redovisning av ett antal finansiella nyckeltal, däribland soliditet. Soliditet ger en 

indikation om direktionens finansiella stabilitet. Av redovisningen framgår att soliditeten har ökat 

år 2025. Soliditet (inklusive pensionsåtagande) per 2025-12-31 uppgår till 8,5 procent.  

- Den innehåller upplysningar avseende väsentliga personalförhållanden. Av redovisningen 

framgår att den totala sjukfrånvaron bland anställda uppgått till 3,8 procent under året. Här 

lämnas även information hur sjukfrånvaron förändrats jämfört med föregående år.  
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Samlad bedömning 

Revisionsfråga 1: Är resultat i årsredovisning förenligt med beslutade mål för god ekonomisk 

hushållning? 

 Finansiella mål:                              Ja  

 Verksamhetsmål:                           Ja  

 

Revisionsfråga 2: Är redovisat balanskravresultat förenligt med balanskravet? 

 Följsamhet till balanskravsresultatet:      Ja 

 

 

Rekommendationer 

Genomförd granskning föranleder ingen rekommendation till direktionen.    

 

2026-03-25 

 

Richard Moell Vahul      Bo Rehnberg  

_________________________    _________________________ 

Uppdragsledare      Projektledare   

 

Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av förbundets 

förtroendevalda revisorer enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår av projektplan daterad 2025-03-26. PwC 

ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar av denna rapport. 

 



 

 

Grundläggande granskning 
2025 

Brandkåren Attunda 

Mars 2026 

 

  



2 Revisionsrapport 

 

Inledning 

Bakgrund 

Av lagstiftning och god revisionssed följer att revisorerna årligen ska granska alla verkställande organ. 

Förbundsdirektionen, i sin roll som förbundsstyrelse, ska förvalta och genomföra verksamheten i enlighet 

med tilldelade uppdrag, lagar och föreskrifter. För att fullgöra uppdraget måste direktionen bygga upp 

system och rutiner för styrning, uppföljning, kontroll och rapportering samt säkerställa att dessa rutiner 

tillämpas på avsett sätt. En bristfällig styrning och kontroll kan riskera att verksamheten inte bedrivs och 

utvecklas på avsett sätt.  

Revisionsobjekt i granskningen är förbundsdirektionen i sin roll som förbundsstyrelse. 

Syfte och revisionsfrågor 

Syftet med den översiktliga granskningen är att ge förbundets revisorer ett underlag till uttalande i 

revisionsberättelse. I revisionens uppdrag ingår att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt 

och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt om den interna kontrollen är tillräcklig.  

Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras:  

1. Utövar och vidtar direktionen tillräcklig styrning, kontroll och åtgärder inom sina ansvarsområden? 

2. Är redovisat resultat för verksamheten förenligt med beslutade mål?  

3. Är redovisat resultat för ekonomin förenligt med beslutade mål? 

I bilaga redovisas underliggande delfrågor. 

Revisionskriterier 

Med revisionskriterier avses de bedömningsgrunder som bildar underlag för revisionens analyser och 

bedömningar. Följande revisionskriterier används i granskningen:  

- Kommunallagen 6:6, 9:5 

- Följsamhet till mål och budget för år 2025  

- I övrigt se avsnitt ”syfte och revisionsfrågor”. 

Avgränsning 

I tid avgränsas granskningen i huvudsak till år 2025. I övrigt se avsnitt ”syfte och revisionsfrågor”. 



3 Revisionsrapport 

 

Metod 

Analys för granskningen relevant dokumentation, främst mötesprotokoll, delårsrapport samt 

årsredovisning.  

Revisionell bedömning av respektive revisionsfråga sker utifrån en tregradig skala: ja/uppfyllt (grön); 

delvis uppfyllt (gul); nej/ej uppfyllt (röd). 

Rapportens innehåll har faktakontrollerats av förbundets ekonomichef.   



4 Revisionsrapport 

 

Granskningsresultat 

Iakttagelser 

Förbundsdirektionen har år 2025 haft sex sammanträden. Vid dessa tillfällen har 53 ärenden hanterats. 

Den övergripande styrningen av förbundets verksamhet sker genom verksamhetsplan (nov, §46), 

tillsynsplan (nov, §47) samt rambudget (juni, §30). Rambudget 2026 består av drift- och 

investeringsbudget. I verksamhetsplan 2026 finns vision, effektmål och inriktning/fokusområden för 

verksamheten. Målen kopplar till förbundets uppdrag och är mätbara.   

I verksamhetsplan 2026 återfinns årsplan/direktiv för återrapportering av verksamhet och ekonomi. 

Under granskningsperioden har samlad uppföljning och rapportering i första hand skett genom 

årsredovisning 2024 (mars, §15) samt tertialrapporter för april (§29) respektive augusti (§38). 

Tertialrapporter innehåller årsprognos för verksamhet och ekonomi. Prognosen indikerar god 

måluppfyllelse för helåret. 

I årsredovisning 2025 sker en systematisk utvärdering av verksamhetens måluppfyllelse. Av 

utvärderingen framgår att förbundet uppnår måluppfyllelse inom 5 av 6 delområden. Inom området 

”miljö” redovisas delvis måluppfyllelse.  

När det gäller måluppfyllelse ekonomi noterar vi att förbundet har uppnått sina budgetmål för år 2025. 

Driftverksamheten redovisar ett positivt årsresultat på 6,8 miljoner kronor. När det gäller 

investeringsverksamheten redovisas en positiv budgetavvikelse för slutförda investeringsprojekt (0,8 

mnkr). I bilaga redovisas underliggande revisionsfrågor. 

Bedömning 

Revisionsfråga: 1. Utövar och vidtar direktionen tillräcklig styrning, kontroll och åtgärder inom sina 

ansvarsområden? 

  Styrning, kontroll och åtgärder  Ja.     

Revisionsfråga: 2. Är redovisat resultat för verksamheten förenligt med beslutade mål? 

  Måluppfyllelse verksamhet  Ja.     

Revisionsfråga: 3. Är redovisat resultat för ekonomin förenligt med beslutade mål? 

  Måluppfyllelse ekonomi   Ja.    

 

 

 



5 Revisionsrapport 

 

Rekommendationer 

Genomförd granskning föranleder ingen rekommendation till direktionen.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2026-03-25 

 

 

 

Richard Moell Vahul     Bo Rehnberg 

__________________________   __________________________  

Uppdragsledare     Projektledare    

 

 

Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av 

förbundets förtroendevalda revisorer enligt de villkor och förutsättningar som framgår av projektplan daterad 2025-

03-26. PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar 

av denna rapport.  



6 Revisionsrapport 

 

Bilaga 

 

Delfrågor  Bedömning 

1 Har direktionen antagit en plan för verksamheten?  Grön 

2 Har direktionen antagit en budget för verksamheten? Grön 

3 Finns mål formulerade för förbundets verksamhet? Grön 

4 Finns mål formulerade för förbundets ekonomi? Grön 

5 Är målen uppföljningsbara (mätbara)? Grön 

6 Har direktionen upprättat instruktion för rapportering till direktionen? Grön 

7 Fokuserar rapportering på måluppfyllelse för verksamhet? Grön 

8 Fokuserar rapportering på måluppfyllelse för ekonomi? Grön 

9 Vidtar direktionen tydliga åtgärder för att nå mål för verksamheten? Grön 

10 Vidtar direktionen tydliga åtgärder för att nå mål för ekonomin? Grön 

11 Når förbundet uppsatta mål för verksamheten? Grön 

12 Når förbundet uppsatta mål för ekonomin? Grön 
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2026-03-26 06:30:01 UTC
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skickade dokumentet.


                

                
                
                    Lars-Göran Sörqvist på BRANDKÅREN ATTUNDA som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-03-26 07:50:28 UTC
                    Lars-Göran Sörqvist på BRANDKÅREN ATTUNDA öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-03-26 07:50:49 UTC
                    Lars-Göran Sörqvist på BRANDKÅREN ATTUNDA signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-03-26 07:50:49 UTC
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    






    
        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2026-03-25 22:55:23 UTC
                    Richard Moëll Vahul på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skickade dokumentet.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-03-25 22:55:54 UTC
                    Richard Moëll Vahul på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2026-03-25 22:55:54 UTC
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Lars-Göran Sörqvist (34846693):
{"orderRef": "019d291f-b345-7822-8bab-f07beda8bde4", "status": "complete", "completionData": {"user": {"personalNumber": "194709235693", "name": "Lars G\u00f6ran S\u00f6rqvist", "givenName": "Lars G\u00f6ran", "surname": "S\u00f6rqvist"}, "device": {"ipAddress": "90.142.62.48", "uhi": "BgxaXeBOEg33/j1l76RsovS+0DE="}, "bankIdIssueDate": "2023-12-03Z", "signature": "", "ocspResponse": ""}}


SDO for Richard Moëll Vahul (34846081):
{"orderRef": "019d2735-e2e9-7dc9-92fd-e1ae7fc863cd", "status": "complete", "completionData": {"user": {"personalNumber": "198411274817", "name": "Richard Sebastian Mo\u00ebll Vahul", "givenName": "Richard Sebastian", "surname": "Mo\u00ebll Vahul"}, "device": {"ipAddress": "94.255.243.62", "uhi": "5vxQW21uqtez2HUOn+4vED+xQAA="}, "bankIdIssueDate": "2025-11-04Z", "signature": "", "ocspResponse": ""}}



